
        2)      O ZTRÁTĚ STŘEDU
        4)      JÁDRO A OBAL
Toto schema jsem nazval „O ztrátě středu“ proto,  protože lidstvo hříchem ztratilo 
kontinuitu s kódem Božího slova, které je jádrem všeho stvořeného, od kterého se 
vše  odvíjí  a  kolem  kterého  se  vše  soustřeďuje.  Bůh  do  všeho  co  stvořil  tuto 
„jádrovitost“ vtiskl. Atom má jádro a obal, buňka má jádro a obal, květ má v jádře 
pestík a jako obal okvětní kalich, člověk má srdce (nitro) a tělo jako obal, biblický 
Jeruzalém má  chrám a  hradby,  i  ten  kráter  na  Měsíci  nás  upozorňuje  na  svou 
středovou hůrku. Stejně tak i Bible má své jádro v ústřední myšlence – evangeliu, 

(což je  radostná zpráva o zmrtvýchvstání Pána Ježíše 
Krista a jeho vítězství nad hříchem a nad smrtí). O něm 
svědčí celé Písmo a od něho se také vše v Bibli odvíjí. 
Bible  má  také  svůj  obal,  jímž  je  zákon  (Desatero), 
kterým vše drží pohromadě. (viz. Schema: Jak je to se 
zákonem) 
Lidstvo Hříchem o toto vše přišlo a marně hledá nějakou 
jednotu  po  celý  čas  své  historie.  Lidstvo  se  podobá 
trhancům rozklepnutého vajíčka, neustále se honících ve 
vroucí polévce. 
Současná  postmoderní  kultura  dokonce  nalézá  v  této 
rozptýlenosti svou identitu, žádný střed již nehledá, vše 
je pluralitní, pravda je účelově relativizována, každý smí 
mít tu svou a žádná absolutní pravda prý není.




